B P. Error eorum.] Nota ex hac constitutione, errorem veritati non officere. Lege & librum sextum tit. 1. cap 37. th. 2. vbi dicitur, præsidem veritatem spectare: veritas enim errore gestorum non læditur. & lib. 2. tit. 4. cap. 5. & 14. eum qui per errorem falso aliquid adseuerauerit, nullum ex eodem damnum subire. & lib. 46. tit. 1. cap. 8. non lædi statum liberorum ob tenorem instrumenti male concepti. & lib. 48. tit. 20. cap. 6. eum qui seruum se esse dixerit, cum liber esset, statum suum non lædere. eique absimile non est cap. 20. Quære lib. 22. tit. 1. & 47. & lib. 7. Codicis tit. 9. & lib. 2. tit. 3.

C q. Nec ex continenti.] Nota quod ait Thalelæus, litis dominum errorem aduocati intra triduum reuocare. imo vero quandcumque ante sententiam. Quære etiam lib. 10. tit. 2. cap. 11. them. 2. Prætereasias, eum qui iudicem recusauerit, intra triduum à recusatione arbitrum eligerre debere, ut lib. 7. tit. 6. cap. 16. Quod dicitur, ex continenti, vel intra triduum intelligendum est, vel donec lis terminata sit.

D r. Suppleantur.] Iudex ea supplet quæ partes omiserunt, nempe si iuris rationes omiserint, non etiam si ea quæ in facto consistunt. THALELÆVS: Plerumque enim aduocati quidam facti quidem speciem norunt, veram autem iuris rationem ignorant, aut certè reticent, alia vero quædam legum capita falso adferunt. His igitur casibus constitutio hæc permittit iudici, ea quæ prætermissa sunt ab

aduocatis supplere, & sententiam iuri ac legibus cognitam ferre. Quæro autem an sententia iudicis qui non suppleuit quod deest litigatoribus, per se irrita sit tanquam iuri contraria, an vero appellatione indigeat ut reuocetur? SOLVTO. Lege de hoc Scholion quod extat in 1. & 2. them. cap. 40. tit. 5. lib. 7.

A σωματικοῖς διαπληρεῖ, καὶ σκεῖν τὸ οὐκ εκφέρειν τὴν ἀπόφασιν, ἢ οὐδὲ νόμος, ἢ τὸ δίκαιον γνωστομήν. Ερωτῶ δὲ ἀρχ. ἡ ἀπόφασις τὸ δίκαιον τὸ μὴ πληρώσαντος δὲ οὐδέποτε τὸ δίκαιον γνωστομήν, εἰ δενθύσεται σκλήτου τοσοῦτος αἰσθυπλῶς, ἢ αὐτόθιν οὐ παρένομος ἀκυρεός ἔσται; Λύσις. Ανάγνωσθαι τούτοις δὲ χόλιον, ὃ κείται σὺ τῷ αὐτῷ στόματι καθ. μ. πτ. ε. βιβ. 3.

ΤΙΤΛΟΣ Β'.

Περὶ τερπνουρεατῶν, καὶ διεκδικηθῶν.

TITVLVS II.

De procuratoribus, & defensoribus^a.

L. 1. I. VLP. PROCVRATOR est, ^B a'. Οὐλπ. **P**ΡΟΚΟΥΡΑΤΩΡ
D. de proc. qui aliena negotia mandatu domini administrat. constituitur autem vel coram, vel per epistolam, vel per nuntium: & vel omnium rerum, vel vnius. procurator enim est, & qui rem preferendam suscepit, vel epistolam, vel nuntium preferendum. procurator etiam absens fit^b.

L. 2. II. PAVL. Dummodo certus sit, qui datus est, & ratum habeat. furiosus autem heic non habetur pro absente^c: quia in eo mens deest, vt ratum habere possit.

L. 3. III. Et ad litem futuram, & in diem, & sub condizione, & ad tempus procurator dari potest.

L. 4. IV. Et in perpetuum.

L. 5. V. Præsens est, & qui in hortis est^d,

^C Πρότερα τερπνάτα κατὰ συτολῶ τῆς διεπόστου. γίνεται δὲ ἢ καὶ περούσιαν, ἢ δι' Ἐπιστολῆς, ἢ δι' αἴγαλου καὶ ἢ πάντων τῶν τερπνάτων, ἢ ἐνός τερπνουρεάτωρ γαρ ὅτι Εἰς ὁ συταθεῖς ἀπαγαγεῖν τερπνάτα, ἢ Ἐπιστολῶς, ἢ αἰγαλίαν. γίνεται δὲ καὶ ὁ απών.

^{B'}. Παῦλ. Εανὶ μήποι μῆλος ὅτιν ὁ δοθεὶς, καὶ καταδέχηται. οἱ δὲ μαγνόμηντες συταθα, οὐ νοεῖται αὐτὶ δύοντες. οὐ γέρεντες λογομόν εἰς τὸ καταδέχεσθαι.

^{G'}. Καὶ τοσούτοις δίκια, καὶ ταῦτα ημέραιν, καὶ ταῦτα αἴρεσιν, καὶ ταῦτα διεργασίαι, καὶ ἐώς τερπνού διώσαται διτίναι.

^{D'}. Καὶ διληπάνως.

^{E'}. Γαρών ὅτινος ὁντεῖται κατέποι,

Ἐν τῷ Φόρῳ, ἢ ἐν τῇ πόλει, ἢ
ἐν τοῖς σωματικέροις αὐτῇ σύνοδο-
μηναι.

Οὐλπ. Διὸ διοικήτης τῆς πε-
ριφερείας τῆς Τιούτου, παρόντος δὲ
διοικήτης.

Οὐτεξούσιος οὐ μόνον ἔπει-
τὸς ἰδιοκτήτου πενουλίου δίδωσι
δικαιοντεῖς, ἀλλὰ καὶ εἰς ἔχο-
ταγωγέας, λείποντας κυνέην. οὐτε
τοῦτος τοῦ οἰκείου ὁ πατέρας αὐτοῦ, οὐτε
σέλει κυνηγεῖ ὁ διοικήτης τῆς πατέρος.
εἰ δὲ ὁ ἔβορος ὑβριδῆ, Καὶ ἀπεστίν
ὁ πάπως, διείπαται ὁ πατέρας δουῆμα
διοικητῶν. Καὶ εἰς τὸ δικαιοντεῖων
δίδωσιν ὁ ὑπεξούσιος διοικητῶν. η
ὑπεξούσια ὑβριδῆσα. εἰς δὲ τὸ
ἀπαγόρευτον τὴν τοπία, τοπίον
διείπειν αὐτοὺς ἄμα τῷ πατέρᾳ δουῆμα
διοικητῶν. δίδωσι γὰρ ὁ πατέρας μὲν
μάρτυρις αὐτῶν. Εἰ μὴ τοι ἀπεστίν ὁ
πατέρας, η ὑπόποιον ζωῆς δὲν, αὐτῷ
τὴν αἴρωντας ἔχει, καὶ δίδωσι δι-
οικητῶν. ὁ ὑπεξούσιος, καὶ εἰς
τὸ ἀναγκαῖον η εἰς τὸ ἀναγκαῖον γίνε-
ται διοικητής.

Ακανθοῦσιν οὐ δίδοται. ἀ-
κανθοῦσιν οὐ μόνον ὁ μὴ αἰτητέων,
ἀλλὰ καὶ ὁ μὴ συνανταν.

Οὐ διατείσας πληρώ-
μενος ξεόντος, καὶ διπολυθεῖς, γίνε-
ται Φροντιστής. οὐ μίλως ὁ διαπάτης,
οὐδὲ συγχωροῦτος τὸ δύποδον αὐ-
τῷ. εἰ μὴ ἐν τῇ τοπίατάρει Τοπίο
Basil. Tom.I.

A VI. Et qui in foro, & qui L. 6.
in vrbe, & qui in continen-
tibus ædificiis.

VII. VLPIAN. Et ideò L. 7.
procurator eius, præsentis
procurator est:

VIII. Filiusfamilias non so- L. 8.
lum si peculium habeat pro-
curatorem dat, sed & si actio-

B nem habeat, qua ipse expe-
riiri possit: utputa in iniuria-
rum actione, cum iniuriam
passus est, nec pater eius præ-
sensem, nec procurator pa-
tris vult experiri. si vero ne-
pos ex filio iniuriam passus
sit, & auus absit, pater pro-
curatorem dare potest. Ad
defendendum quoque filius-
familias procuratorem dat:
& filiafamilias cui iniuria
facta est. ad dotis autem ex-
actionem superuacuum est,
eam cum patre procurato-
rem dare: pater enim dat
ex filiae voluntate. Si tamen
pater absens sit, vel suspe-
cta vitæ, ipsa actionem ha-
bet, & procuratorem da-
re potest. Filiusfamilias & ad